
Stránka 1 z 4  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. S21/059F 

o dodávce a podpoře software pro správu průmyslového vlastnictví uzavřené dne 26. 4. 2021 
 
 

 
1. SMLUVNÍ STRANY  

1.1 Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 
 

 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
jehož jménem jedná: 
e-mail: 

Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 
68378271 
CZ68378271 
RNDr. Michael Prouza, Ph.D. – ředitel, 
epodatelna@fzu.cz 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže   
a tělovýchovy České republiky. 

 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 

1.2 DERS Group s.r.o., 
 

se sídlem: Řehořova 932/27, 130 00 Praha 3 Žižkov 

IČO: 27513149 

DIČ: CZ27513149 

jehož jménem jedná: Ing. Jan Mach, jednatel 

e-mail: zakazky@ders.cz 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C205820 

 
Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen „Dodavatel“) 

(dále společně jen "Strany" nebo každý z nich samostatně jen "Strana"). 

mailto:epodatelna@fzu.cz
mailto:zakazky@ders.cz


Stránka 2 z 4  

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Strany uzavírají dle ustanovení § 2594 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávce a podpoře software pro správu průmyslového vlastnictví 
č. sml. S21/059F ze dne 26. 4. 2021 (dále jen „Smlouva“). 

2.2. V důsledku vzniku nepředvídatelných okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, se mění harmonogram dodání díla a s tím souvisejících ustanovení 
Smlouvy a to v souladu s ustanovením kapitoly IV. Doba a místo plnění, odst. 4.2. 

3. Předmět dodatku 

Strany se dohodly na úpravě Smlouvy následovně: 

3.1. Zcela se ruší příloha č. 3 Smlouvy Harmonogram a nahrazuje harmonogramem uvedeným      
v příloze č. 1 Dodatku. Konečný termín předání Software se nemění. 

3.2. Ustanovení kapitoly II. Účel smlouvy, odst. 2.4 se ruší a nahrazuje následovně: 

2.4 Software musí v době akceptace 3. etapy - Ověření funkcionality na demoverzi s 
vytvořením požadavků na úpravu, instalace a testování plné upravené verze systému splňovat 
veškeré příslušné požadavky právních předpisů platných na území České republiky a všechny 
funkční požadavky uvedené v příloze č. 2 Smlouvy. Software v dané době musí rovněž 
splňovat veškeré vznesené požadavky na Software v rámci 1. etapy – Detailní návrh systému. 

3.3. Ustanovení kapitoly III. Implementace, odst. 3.2, odst. 3.8 a odst. 3.9 se ruší a nahrazuje 
následovně: 

3.2 Součástí díla je rovněž i povinnost Dodavatele provést migraci dat Objednatele do 
Software poté, co Dodavateli budou data předána Objednatelem, a to tak, aby data 
odpovídala formátu a struktuře uvedené v příloze č. 2 Smlouvy. Import dat bude proveden 
Dodavatelem v rámci plnění 3. etapy, tak aby na konci této etapy byl Software plně funkční, 
byla nastavena veškerá data potřebná pro jeho provoz a rovněž proveden plný import dat ze 
stávající evidence průmyslového vlastnictví Objednatele. 

3.8 Zahájení 4. etapy – Zahájení produktivního provozu za dozoru Dodavatele je podmíněno 
předáním plně funkčního Software s veškerou funkcionalitou dle přílohy č. 2 Smlouvy a 
rovněž veškerými vznesenými požadavky na Software v rámci 1. etapy - Detailní návrh 
systému a 3. etapy - Ověření funkcionality na demoverzi s vytvořením požadavků na úpravu, 
instalace a testování plné upravené verze systému, v rámci 3. etapy bude také prověřeno, že 
Software veškeré výše uvedené požadavky obsahuje. Bez akceptace 3. etapy nemůže být 
zahájena následující 4. etapa – Zahájení produktivního provozu za dozoru Dodavatele. 

3.9. 4. etapa – Zahájení produktivního provozu za dozoru Dodavatele bude trvat minimálně 1 
(jeden) měsíc. Pokud bude 3. etapa - Ověření funkcionality na demoverzi s vytvořením 
požadavků  na  úpravu,  instalace  a  testování  plné  upravené  verze  systému  akceptována    
s připomínkami, může dojít k závěrečnému předání Software jako celku až po odstranění 
všech připomínek uvedených na akceptačním protokolu. Podmínkou akceptace Software jako 
celku je skutečnost, že Software nevykazuje žádné vady a nedodělky omezující běžný provoz 
systému. 

3.4. Ustanovení kapitoly V. Cena díla a platební podmínky se v odst. 5.3 ruší věta čtvrtá a 
nahrazuje následovně: 

Dodavatel bere na vědomí, že Faktura za 3. etapa - Ověření funkcionality na demoverzi s 
vytvořením požadavků na úpravu, instalace a testování plné upravené verze systému bude 
obsahovat rovněž cenu za udělení licence k Software v rozsahu dle čl. VII. Smlouvy a rovněž 
cenu za udělení licence k Databázi, pokud Objednatel nevyužije své oprávnění dle čl. 3.3 
Smlouvy. 

3.5. Ustanovení kapitoly VI. Servis Software, odst. 6.2 se ruší a nahrazuje následovně: 



Stránka 3 z 4  

6.2 Strany se dohodly, že Dodavatel začne poskytovat služby provozní podpory a údržby 
Software jako placenou službu den následující po akceptaci 4. etapa – Zahájení produktivního 
provozu za dozoru Dodavatele. 

3.6. Ustanovení kapitoly VII. Licence, se v odst. 7.2 ruší věta první a nahrazuje následovně: 

Dodavatel  uděluje  Objednateli  Licenci  k užití  Díla  jako  celku  či  jeho  jednotlivým  částem 
s účinností od konce 3. etapy - Ověření funkcionality na demoverzi s vytvořením požadavků na 
úpravu, instalace a testování plné upravené verze systému. 

3.7. Ustanovení v kapitole XI. Sankční ujednání, odst. 11.2 se ruší a nahrazuje následovně: 

11.2 V případě prodlení Dodavatele s Předáním k akceptaci 3. etapy – Ověřování funkcionality 
na demoverzi s vytvořením požadavků na úpravu, instalace a testování plné upravené verze 
systému a 4. etapy - Zahájení produktivního provozu za dozoru Dodavatele v termínu 
stanoveném dle Harmonogramu vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,2 %      
z Ceny za každý i započatý den prodlení. 

3.8. Ustanovení kapitoly XII. Platnost a účinnost smlouvy v odst. 12.5 se ruší věta druhá a 
nahrazuje následovně: 

Dodavatel bere na vědomí, že je oprávněn vypovědět Smlouvu nejdříve až po ukončení 3  
roku od zahájení 4. etapy – Zahájení produktivního provozu za dozoru Dodavatele. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Strany prohlašují, že v důsledku této změny nevzniká žádné ze Stran újma. 

4.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Strany. Dodatek je účinný dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel bez 
zbytečného prodlení. Dodavatel souhlasí s uveřejněním obsahu tohoto dodatku. Strana 
uveřejňující dodatek v registru smluv se současně zavazuje informovat druhou Stranu o 
provedení registrace tak, že zašle druhé Straně kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění dodatku bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové stránky druhé strany. 

4.3. Strany shodně prohlašují, že je jim znám celý obsah a význam dodatku i s ohledem  na 
původní Smlouvu. Strany také prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě své svobodné 
a vážné vůle a na důkaz této skutečnosti k ní připojují podpisy svých statutárních zástupců. 

4.4. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 – Harmonogram 

 

 
Za Objednatele Za Dodavatele 

 
Digitálně podepsal 
RNDr. Michael 
Prouza, Ph.D. 
Datum: 2022.02.14 
14:41:30 +01'00' 

 

 
Elektronický podpis učiněn dne: 11.02.2022 

Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Jan Mach 

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel Ing. Jan Mach, jednatel 



 

www.fzu.cz 
 
 
 
 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 

Příloha č. 3 Harmonogram – dodatek I 
 
 

Etapa Zahájení etapy Termín předaní Termín akceptace 

1. Detailní návrh systému podpis smlouvy 17.06.2021 01.07.2021 

2. Instalace demoverze systému s datovou bází potřebnou pro ověření 01.07.2021 17.09.2021 01.10.2021 

3. 
Ověření funkcionality na demoverzi s vytvořením požadavků na 

úpravu, instalace a testování plné upravené verze systému 
01.10.2021 29.7.2022 20.8.2022 

4. Zahájení produktivního provozu za dozoru dodavatele 21.8.2022 23.09.2022 30.09.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
strana 4 

http://www.fzu.cz/



